ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 мая 2009                      Иркутск                     № 145-пп

Об Экспортно-консультативном совете

по   распределению   субсидий   при

Правительстве Иркутской области

     (В редакции Постановления Правительства Иркутской области
         от 31.10.2014 г. N 555-пп; от 30.01.2017 № 50-пп)

    В  целях  предоставления  из  областного   бюджета   субсидий   на

возмещение  затрат,  связанных  с  оказанием  молодежными  и  детскими

общественными  объединениями  социальных  услуг  детям   и   молодежи,

руководствуясь  Федеральным конституционным законом от 30 декабря 2006

года № 6-ФКЗ «Об образовании в  составе  Российской  Федерации  нового

субъекта  Российской  Федерации  в  результате  объединения  Иркутской

области   и   Усть-Ордынского    Бурятского    автономного    округа»,

Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.  Создать  Экспертно-консультативный  совет   по   распределению

субсидий при Правительстве Иркутской области.

    2.   Утвердить прилагаемое Положение об  Экспертно-консультативном

совете   по   распределению  субсидий    при  Правительстве  Иркутской

области.

    3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в

газете «Областная».

                                                  Временно исполняющий

                                               обязанности Губернатора

                                                     Иркутской области

                                                            С.М. Сокол

                                          УТВЕРЖДЕНО

                                          постановлением Правительства

                                          Иркутской области

                                          от 15 мая 2009 № 145-пп

                                ПОЛОЖЕНИЕ

    об Экспертно-консультативном совете по распределению субсидий при

                   Правительстве Иркутской области

    1. Общие положения

    1.  Экспертно-консультативный совет по распределению субсидий при

Правительстве Иркутской области (далее - Совет) является общественным

консультативно-совещательным  органом,  созданным  в целях подготовки

предложений  о  предоставлении и (или) размере субсидий из областного

бюджета  на возмещение затрат, связанных с оказанием социальных услуг

детям  и  молодежи  следующими  молодежными  и детскими общественными

объединениями  (далее  -  общественные  объединения), некоммерческими
организациями   (Дополнен  -  Постановление  Правительства  Иркутской
области от 31.10.2014 г. N 555-пп):

    1)   общественные  объединения,  включенные  в  областной  Реестр

молодежных и детских общественных объединений (далее - Реестр);

    2)   победители   конкурса   летних  программ  по  организации  и

проведению лагерей для детей (далее - конкурс летних программ);

    3)  победители  конкурса  программ  по  организации  и проведению

лагерей  патриотической  направленности  (далее  -  конкурс  программ

патриотической направленности);
    4)   некоммерческие   организации  -  победители  конкурса  среди
некоммерческих  организаций,  оказывающих  социальные  услуги детям и
молодежи   по  реабилитации  лиц,  больных  наркоманией  (Дополнен  -
Постановление  Правительства  Иркутской  области  от  31.10.2014 г. N
555-пп).

    2.  Совете   своей   деятельности   руководствуется   Конституцией

Российской    Федерации,   федеральными   конституционными   законами,

федеральными  законами,   правовыми   актами   Президента   Российской

Федерации,   Правительства  Российской  Федерации,  Уставом  Иркутской

области, законами Иркутской области  и  иными  нормативными  правовыми

актами Иркутской области, а также настоящим Положением.

    2. Задачи и права Совета

    3. Основными задачами Совета являются:

    1)    рассмотрение    и   оценка   представленных   общественными

объединениями,   включенными   в  Реестр,  заявки  на  предоставление

субсидии   и   прилагаемых  к  ней  документов,  а  также  документов

общественных  объединений,  являющихся  победителями  конкурса летних

программ,  конкурса  программ патриотической направленности, перечень

которых определен положением о конкурсе летних программ, положением о

конкурсе    программ    патриотической   направленности,   документов
некоммерческих  организаций,  являющихся  победителями конкурса среди
некоммерческих  организаций,  оказывающих  социальные  услуги детям и
молодежи  по  реабилитации лиц, больных наркоманией, перечень которых
определен  Положением  о  конкурсе  среди некоммерческих организаций,
оказывающих  социальные  услуги детям и молодежи по реабилитации лиц,
больных наркоманией  (Дополнен    -    Постановление    Правительства
Иркутской области от 31.10.2014 г. N 555-пп);

    2)   анализ   социальной  эффективности  мероприятий,  проводимых

общественными объединениями, включенными в Реестр;

    3)  подготовка  предложений  министерству по  молодежной политике
Иркутской   области   (В   редакции    Постановления    Правительства
Иркутской    области    от 30.01.2017 № 50-пп)    о    предоставлении

субсидий и их размере общественным объединениям, включенным в Реестр,

а   также  размере  субсидий  общественным  объединениям,  являющимся

победителями конкурса летних программ, победителями конкурса программ

патриотической     направленности,    некоммерческим    организациям,
являющимся  победителями  конкурса  среди некоммерческих организаций,
оказывающих  социальные  услуги детям и молодежи по реабилитации лиц,
больных наркоманией (Дополнен - Постановление Правительства Иркутской
области от 31.10.2014 г. N 555-пп).

    4.  Совет  для  решения  стоящих  перед ним задач в установленном

порядке имеет право:

    1)   запрашивать   в  установленном  порядке  от  государственных

органов,  органов  местного  самоуправления муниципальных образований

Иркутской  области  необходимую информацию (материалы) для реализации

задач Совета;

    2)  приглашать  на  заседание  Совета  руководителей общественных

объединений,  включенных в Реестр, а также руководителей общественных

объединений,   являющихся   победителями  конкурса  летних  программ,

конкурса   программ   патриотической   направленности,  руководителей
некоммерческих  организаций,  являющихся  победителями конкурса среди
некоммерческих  организаций,  оказывающих  социальные  услуги детям и
молодежи   по  реабилитации  лиц,  больных  наркоманией  (Дополнен  -
Постановление  Правительства  Иркутской  области  от  31.10.2014 г. N
555-пп);

    3) привлекать к участию в заседаниях Совета ученых и  специалистов

для    выполнения    информационно-аналитических,    исследовательских

(социологических) работ для реализации задач Совета.

    3. Порядок формирования и деятельности Совета

    5. Совет состоит из председателя Совета, заместителя  председателя

Совета,  секретаря Совета и иных членов Совета. Члены Совета принимают

участие в работе Совета на общественных началах.

    6.  Состав  Совета,  в  который  по  согласованию  входят  ученые,

общественные   деятели,  представители  органов  власти,  утверждается

Правительством Иркутской области.

    7. Заседания  Совета  проводятся  в  городе  Иркутске.  Подготовка

заседаний Совета осуществляется секретарем Совета.

    8.  Заседание  Совета  проводит  председатель  Совета   либо   его

заместитель по решению председателя Совета.

    9.  Заседание  Совета   считается   правомочным,   если   на   нем

присутствует не менее половины членов Совета.

    10.  По  итогам  заседания   Совета   в   результате   голосования

большинства присутствующих на заседании членов Совета подготавливается

заключение, содержащее предложение о предоставлении  и  (или)  размере

субсидий,  либо  об  отказе  в  предоставлении  субсидий из областного

бюджета на возмещение затрат, связанных с оказанием  социальных  услуг

детям и молодежи.

    Заключение Совета носит рекомендательный характер.

    4. Обеспечение деятельности Совета

    11.    Организационное   и   материально-техническое   обеспечение

деятельности  Совета  осуществляет министерство по молодежной политике
Иркутской  области  (В  редакции Постановления Правительства Иркутской
области от 30.01.2017 № 50-пп).

                                              Заместитель председателя

                                       Правительства Иркутской области

                                                         А. П. Моисеев